
UCHWAŁA NR XX.5.2016
RADY GMINY W OTYNIU

z dnia 18 marca 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr III.16.2014  Rady Gminy w Otyniu z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie 
przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Otyń na lata 2014-2020.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2015 r., 
poz. 1515 ze zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr III.16.2014  Rady Gminy w Otyniu z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie 
przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Otyń na lata 2014-2020 w rozdziale Cel strategiczny 2 –  Infrastruktura i 
przedsiębiorczość wprowadza się cel operacyjny 2.6 Rewitalizacja wyznaczonych obszarów gminy o następującej 
treści:

"Rewitalizacja to kompleksowy proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych 
poprzez działania całościowe (powiązane wzajemnie przedsięwzięcia obejmujące kwestie społeczne, 
gospodarcze, przestrzenno-funkcjonalne, techniczne i środowiskowe) integrujące interwencję na rzecz 
społeczności lokalnej, przestrzeni i lokalnej gospodarki skoncentrowane terytorialnie i prowadzone w sposób 
zaplanowany oraz zintegrowany poprzez programy rewitalizacji.

W ramach wstępnej diagnozy przeprowadzonej na potrzeby niniejszej strategii określono obszar 
zdegradowany obejmujący część sołectwa Otyń i część sołectwa Modrzyca. Na wskazanym obszarze występuję 
koncentracja negatywnych zjawisk:

- Niski stopień przedsiębiorczości,

- Niewystarczające wyposażenie w infrastrukturę techniczną i społeczną,

- Niska jakość terenów publicznych,

- Wysoki odsetek osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej,

- Znaczący odsetek osób bezrobotnych,

- Duża liczba starych budynków mieszkalnych,

- Niska aktywność społeczna i obywatelska mieszkańców,

- Niewykorzystanie istniejących potencjałów.

Powyższe zjawiska w znacznym stopniu ograniczają rozwój społeczno-gospodarczy Gminy Otyń. Dlatego 
zasadne jest podjęcie kompleksowych działań zmierzających do wyjścia z sytuacji kryzysowej. W pierwszym 
etapie winien być opracowany przy aktywnym udziale mieszkańców program rewitalizacji szczegółowo 
diagnozujący obszar zdegradowany. Natomiast w kolejnych etapach należy realizować projekty zarówno w 
sferze infrastrukturalnej jak i społeczno-gospodarczej.

Projekty:

1) Opracowanie i wdrożenie programu rewitalizacji w oparciu o proces partycypacji obywatelskiej.

2) Działania społeczne na rzecz ograniczenia zjawiska wykluczenia społecznego i sprzyjające integracji 
społecznej.

3) Działania w sferze wspierania lokalnej przedsiębiorczości.

4) Działania w sferze edukacji i kultury.

5) Działania infrastrukturalno-przestrzenne zmierzające do poprawy i nadania nowych funkcji terenom.

6) Inne działania wspomagające proces rewitalizacji."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń

Id: 31F5D5F8-CE9D-462F-9ADE-CE5E0CAD1E27. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: 31F5D5F8-CE9D-462F-9ADE-CE5E0CAD1E27. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W 2016 r. planuje się złożenie wniosku o dofinansowanie opracowania Programu Rewitalizacji

Gminy Otyń w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020. Jednym z

wymogów dokumentacji konkursowej jest ujęcie rewitalizacji w dokumentach strategicznych jednostki

samorządu terytorialnego. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany

uchwały Nr III.16.2014 Rady Gminy w Otyniu z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie przyjęcia Strategii

Rozwoju Gminy Otyń na lata 2014-2020.

Id: 31F5D5F8-CE9D-462F-9ADE-CE5E0CAD1E27. Podpisany Strona 1




